<sup>1</sup> L'évêque de Lodève avait nommé, le 24 avril précédent, les mêmes délégués que les évêques de Beauvais, d'Arles et de Maguelonne. (Ci-dessus, n<sup>o</sup> DCLXXXVI.)

<sup>2</sup> Le chapitre de l'église collégiale de N.-D. de Montbrison comprenait : un doyen, un chantre, un sacristain, huit chanoines et cinq prébendiers.

Bâti au confluent de la Saône et du Rhône, sur un emplacement antérieur hors des murs, actuellement dans la ville même de Lyon, le monastère d'Ainay, appelé aussi *Interanne*, florissait déjà l'an 534. L'abbé, en 1308, était Humbert III de Varey. (*Gallia christ.*, t. IV, col. 238.)

loci, inductione VI, pontificatus domini nostri domini Clementis, divina providencia pape quinti, anno tercio, presentibus dictis domino abbate et conventu dicti loci ibidem, ut est moris, ad sonum campane, ut premititur, congregatis. Nos vero dictus abbas monasterii Athanacensis predicti presenti procuracioni sive instrumento sigillum nostrum, una cum signo dicti notarii, duximus apponendum, ad majoris vinculum firmitatis.

(Au dos :) Procuracio abbatís et conventus monasterii Athanacensis.

Secundo de cire pape sui double attaché de parchemin.

(L. 454, n. 81.)

DCCV. LE PRIEUR D'AMBERTE. 28 avril 1308. — Universis presentes litteras inspecturis, frater Hugo, prior humilis prioratus de Amberta<sup>1</sup>, Cluniacensis ordinis, Lugdunensis dyocesis, totisque ejusdem loci conventus, notum facimus quod nos venerabilem et discretum virum dominum Guidonem de Reys, canonicum Matisconensem, et Johannem de Combonz, domicellum, latoros seu exhibitores presentium, et eorum quemlibet, nostros speciales procuratores facimus, constituimus et ordinamus, ad comparandum Turonis, etc., ad tres septimanas festi Resurrectionis dominice nuper transacti, etc., super facto Templariorum, etc. Et hoc per has presentes litteras intimamus, quas sigillari sigillis nostris fecimus, in testimonium premissorum.

Datum Amberte, die Dominica post festum beati Marci ewangeliste anno Domini M ccc octavo.

(Au dos :) Prior de Amberte.

Deux soaux de cire verte sui doubles attachés de parchemin.

(L. 454, n. 82.)

DCCVI. L'ABBÉ DE BELLEVILLE-SUR-SAÔNE. 27 avril 1308. — Excellentissimo principi ac serenissimo domino Philippo, Dei gracia Francorum regi, abbas Belleville<sup>2</sup>, Lugdunensis dyocesis, se ipsum paratum ad vestra bene placita mandata. Vestre regie majestati significo quod ego meum facio procuratorem, dominum Hugonem de Astis, canonicum Belli loci<sup>3</sup>, exhibitorem presentium, ad excusandum absentiam meam coram vestre regie majestati vel coram gentibus vestris.